

Szlakiem Piastowskim po Cieszynie

z możliwością warsztatów w Muzeum Drukarstwa



Wyjazd godz. 8.30

PROGRAM:

Przyjazd do Cieszyna ok. 10.00. Spacer z przewodnikiem Szlakiem Piastowskim po Cieszynie:

- Wzgórze Zamkowe z Zamkiem Myśliwskim, Rotundą św. Mikołaja i Wieżą Piastowską
- Współczesny design w otoczeniu zamku: meble miejskie i inne obiekty autorstwa polskich i zagranicznych projektantów a także Uliczka Cieszyńskich Kobiet oraz zieleń zaprojektowana przez Irenę Bajerską.
- Cieszyńska Wenecja czyli zabudowania ul. Przykopa położone nad potokiem
- Studnia Trzech Braci, Rynek Starego Miasta z fontanną św. Floriana i zabytkową zabudową. Odpoczynek i możliwość zakupu pamiątek

Nasza propozycja wzbogacenia programu:

Muzeum Drukarstwa – to magiczne miejsce, w którym przechował się klimat dawnych czasów. Udało się zachować typograficzną drukarnię z całym bogactwem czcionek, matryc, klisz chemigraficznych i drzeworytniczych, urządzeń i maszyn odlewniczych, urządzeń drukujących, pras dociskowych i urządzeń introligatorskich. Od 2010 roku Muzeum Drukarstwa w Cieszynie zostało zakwalifikowane do prestiżowego Szlaku Zbytków Techniki Województwa Śląskiego.

Zwiedzanie: Podczas jednej godziny lekcyjnej uczestnicy oprowadzani po muzeum, są świadkami powstawania druku archaicznym sposobem: od ręcznego składania czcionek poczynając, składu odlewane mechanicznie, na wydruku kończąc. **Warsztaty:** uczestnicy przygotowują własne projekty graficzne, które przenosząc następnie na odpowiedni materiał, tworząc matrycę. Z matryc zaś, na starej prasie graficznej, wykonują LINORYT.

Całość programu w Muz. Drukarstwa – ok. 2 godz.

Wyjazd z Cieszyna – w drodze powrotnej możliwość posiłku w McDonalddie.

Cena na 1 uczestnika w grupie:

Opcje programu	50-45	44-40	39-35	34-30
SZLAK PIASTOWSKI	85,00	95,00	110,00	125,00
SZLAK PIASTOWSKI ze zwiedzaniem i warsztatami w Muz. Drukarstwa	120,00	130,00	145,00	160,00

Świadczenia w cenie:

Transport autokarem, usługi przewodnickie, **bilety wstępów** do Wieży Piastowskiej oraz Rotundy św. Mikołaja, opłaty parkingowe, 1 nauczyciel na pełne 15 uczestników bezpłatnie.